

Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych

składamy Wszystkim Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Strzeleckiego serdeczne życzenia pogody ducha, optymizmu, realizacji własnych planów życiowych, a także nieustannej radości pomimo przeciwności losu.

Niechaj każdy nasz dzień będzie niepowtarzalną okazją do podejmowania działań sprzyjających wyrównywaniu szans oraz inicjatyw, które skutecznie będą przelamywać lęk i strach w kontakcie z niepełnosprawnością, a także likwidować wszelkie przejawy dyskryminacji i nietolerancji.

Wicestarosta Strzelecki
Waldemar Gaida

Starosta Strzelecki
Józef Swaczyna

Strzelce Opolskie, 3 grudnia 2007



„Opolskie - tutaj zostaję”

Starosta Powiatu Strzeleckiego Józef Swaczyna wraz z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich podpisał z Marszałkiem Województwa Opolskiego i Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy „Porozumienie o współpracy” w realizacji programu „Opolskie tutaj zostaję”.

Projekt jest skierowany do osób uczących się, studiujących i poszukujących pracy na terenie województwa opolskiego. Ma na celu zahamowanie zarobkowej emigracji zagranicznej oraz emigracji młodych ludzi do dużych ośrodków takich jak Wrocław, Katowice czy Kraków. Dodatkowym celem jaki postawili sobie projektodawcy to zachęcanie do powrotu na Opolszczyznę tych, którzy już pracują zagranicą.

Projekt nie jest projektem wysokobudżetowym, dzięki któremu finansowane będą nowe miejsca pracy, czy też tworzone nowe kierunki kształcenia. Jest on ukierunkowany na wskazanie możliwości, które istnieją, a może czasami nie są właściwie popularyzowane, a tym samym i wykorzystywane. Skoordinowanie działań wszystkich urzędów pracy w zakresie ofert pracy, ogólnie dostępna informacja o nowych inwestycjach w regionie, czy szkoleniach

będących odpowiedzią na zapotrzebowanie pracodawców z całego województwa może pozytywnie zawrócić na decyzji osób „wahających się”, rozważających decyzję o emigracji lub pozostaniu na Opolszczyźnie. W ramach projektu utworzono m.in. wojewódzką bazę ofert pracy, którą zasilają wszystkie urzędy pracy. W projekcie uczestniczy też kilkunastu pracodawców, którzy oferują miejsca pracy.

Wspólne spotkania pracodawców oraz przedstawicieli urzędów pracy są płaszczyzną wymiany doświadczeń oraz dyskusji m.in. nad formami zachęt dla osób, którym oferuje się pracę. Pracodawcy są skłonni płacić 2,5 – 4 tys. zł, ale stawiają adekwatne do wynagrodzeń wymagania w zakresie kwalifikacji – doświadczenie, uprawnienia zawodowe, znajomość języków, dyspozycyjność itp. Urzędy pracy nie ograniczają się tylko do rozpowszechniania ofert pracy, lecz wzbogacają projekt poprzez konkretne działania związane z finansowaniem szkoleń pod potrzeby bezpośredniego pracodawcy, czy też oferując bezrobotnym środki na podjęcie działalności gospodarczej. Mijamy nadzieję, że cele projektu zostaną osiągnięte.

Norbert Jaskóla

Przed Świętami – ostrożnie z zakupami

W żadnym wypadku nie ulegajmy naciskom, np. banku, czy przedstawiciela handlowego - „proszę podpisać, tam nie ma nic groźnego” albo „proszę nam zaufać, to tylko czysta formalność”. Nie dajmy się nabrać na ładne słówka. A przy kasie, zwłaszcza w supermarketach – szczególnie uważnie czytamy paragony. Towar wystawiony na półce w promocyjnej cenie – wcale nie musi mieć takiej przy kasie.



coraz liczniejsze pułapki.

Oświetlone witryny sklepów kuszą tym bardziej, im brzydsza aura panuje na zewnątrz. Większość z nas robi zakupy po południu, w szybko zapadającym mroku, chętnie więc odrywamy wzrok od smutnych krajobrazów, trudno jest oprzeć się pokusom.

W mniejszym lub większym stopniu ulegamy więc, bo przecież „święta są raz w roku”. Właśnie te emocje nauczyły się wykorzystywać i rozbudzać wszyscy ci, którzy na nich zarabiają. Święteczne stoiska są umieszczane w takich miejscach, by każdy wchodzący do sklepu musiał choć rzucić na nie okiem. Często taki „rzut okiem” prowadzi do przypomnienia sobie, że przecież trzeba odświeżyć kolekcję posiadanych choinkowych ozdób, wymienić lampki, kupić świece, płytę z koledami, kartki świąteczne czy serwetki. Nie mamy problemu z ustaleniem, jaki prezent sprawiłby największą radość naszemu dziecku - wyraża to całym sobą. Jednak nie zawsze kupienie tego prezentu jest w naszym zasięgu, nie zawsze też uważamy że właśnie to jest maluchowi potrzebne. Trudno jednak wytłumaczyć mu, że dostanie coś innego, skoro i w sklepie i nawet w reklamach przed dobranocną promowane są akurat takie a nie inne zabawki.

Dzieci są szczególnie wrażliwe na reklamę, dlatego od samego początku trzeba je „szczepić” na takie przekazy, pokazywać różnicę między reklamą a rzeczywistością. Moda to bardzo silny czynnik wpływający na decyzję o zakupach. W przypadku kupowania prezentów oddziałuje ona w pewien sposób pośrednio, ale nie mniej silnie, jeśli weźmiemy pod uwagę pragnienie uradowania obdarowywanej osoby, któ-

ra marzy o czymś najnowszym lub najmodniejszym.

Świątecznymi promocjami zachęcają wszyscy - sklepy spożywcze, drogerie, galerie handlowe. Paradoksalnie rzeczywiste okazje zdarzają się znacznie rzadziej i znacznie częściej, niż próbują nam to wmówić handlowcy. Rzadziej - bo duża część z tych szumnych promocji w istocie nawet o kilka groszy nie obniża ceny towaru, a dołączane do zakupów gadżety (częstokroć zbędne) są uwzględnione w cenie produktów. Częściej, ponieważ specjalne okazje i promocje to już nasza codzienność - pojawiają się wyprzedaje, potem będzie promocja Walentynkowa, wiosenna, wielkanocna, posezonowa etc. Planując zakupy nie dajmy się wciągnąć w pułapki - nie kupimy nigdzie świątecznego nastroju i to, jak spędzimy święta i czy będą dla nas magiczne, zależy tylko od nas.

Przy świątecznych zakupach szczególnie uważnie trzeba czytać paragony przy kasie, zwłaszcza w supermarketach. Przed świętami jest mnóstwo promocji, które powodują, że decydujemy się na zakup jakiegoś towaru. Zdarza się jednak, że te promocje są fikcją i przy kasie płacimy za towar normalną cenę, nie promocyjną. Pamiętajmy, że cena na półce jest dla nas wiążącą.

Pamiętajmy o uśmiechu i życzliwości dla bliskich, nikt nie sprzeda nam szczęścia i spokoju, i żaden produkt, żaden prezent, żadna dekoracja nie stworzą same w sobie wymarzonej atmosfery.

Zatem udanych rozsądnych świątecznych zakupów.

Małgorzata Płaszczk
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Koncert równości



2 grudnia w naszym powiecie odbył się szczególny koncert – **Wojewódzki Koncert Równości**. Organizatorem Koncertu był **Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Strzelcach Opolskich**. Związek podjął inicjatywę koncertu wraz z Powiatowym Rzecznikiem Konsumentów. Na realizację zadania pozyskano środki Samorządu Województwa Opolskiego, którymi dysponuje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Związek

Emerytów zgłosił projekt w ramach otwartego konkursu ofert.

Wszyscy jesteśmy równi wobec prawa, by jednak móc korzystać ze swoich praw, musimy je znać. Głównym celem koncertu było podniesienie świadomości emerytów, rencistów, osób samotnych, niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie o przysługujących im uprawnieniach. W części oficjalnej koncertu poruszono kwestie roli stowarzyszeń i organizacji pozarządowych w podnosze-

niu świadomości i integracji członków, zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej i pomocy osobom niepełnosprawnym, zadań gminy z zakresu pomocy społecznej czy praw konsumentów.

Przeprowadzono też test świadomości konsumenckiej i wśród prawidłowych odpowiedzi rozlosowano nagrody. Część oficjalna składała się z wystąpienia: Przewodniczącego Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Władysława Habera, Starosty Strzeleckiego Józefa Swaczyny, Burmistrza Strzelce Opolskich Tadeusza Goca, Zastępcy Burmistrza Strzelce Opolskich Marii Feliniak, Proboszcza Parafii pw. Św. Wawrzyńca Ks. Wolfganga Joško, Naczelnik Wydziału Ochrony Konsumentów Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Opolu Anny Lubańskiej oraz Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Strzelcach Opolskich Małgorzaty Płaszczk.

W przerwie wszyscy zostali zaproszeni bezpłatny poczęstunek (kawa, kolaczki etc.) i mogli wziąć ulotki przygotowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Strzelcach Opolskich. Można było nabyć

również ozdoby świąteczne wykonane przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zawadzkiem oraz Centrum Integracji Społecznej w Strzelcach Opolskich.

Po przerwie wszyscy obecni mogli posłuchać pięknego koncertu Młodzieżowej Orkiestry Dętej Mniejszości Niemieckiej Powiatu Strzeleckiego, która to orkiestra składa się z blisko 100 osób. Licznie zgromadzonej publiczności (pełna sala Domu Kul-

tury w Strzelcach Opolskich oraz osoby, które przyszły na kiermasz świąteczny i po ulotki – w sumie ok. 250) najbardziej podobały się utwory Conquest of Paradise, I will follow him oraz Radetzky - Marsz.

Koncert zrealizowano dzięki środkom samorządu Województwa, pomocy Gminy Strzelce Opolskie (która udostępniła m.in. nieodpłatnie salę) oraz pomocy Powiatu Strzeleckiego (nagrody na konkurs konsumencki).

